Администрация
сельского поселения « Рудник-Абагайтуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  апреля  2018 года                                                                                           № 11

н.п. Рудник Абагайтуй
Об утверждении проекта организации дорожного движения
на территории сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское», администрация сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект организации дорожного движения на территории сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».
2. Опубликовать настоящее в информационном бюллетене «Рудничные новости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 «Рудник-Абагайтуйское»                                         С.А.Суркова
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»
от 27 апреля 2018 г. № 11

ПРОЕКТ
ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
на территории сельского поселения
«Рудник-Абагайтуйское»

2018 год
Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге местного значения в н.п. Рудник Абагайтуй Забайкальского района Забайкальского края
ВВЕДЕНИЕ
Проект организации дорожного движения выполнен в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 51256-99 «Технические средства организации дорожного движения. Разметка дорожная», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные», ГОСТ Р 52282-96 «Технические средства организации дорожного движения. Светофоры дорожные», СНиП 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение».
Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге содержит:
- схемы расстановки технических средств организации дорожного движения;
- эскизы знаков индивидуального проектирования.

Схема расстановки технических средств организации дорожного движения на улицах сельского поселения «Степное» выполнена на листах формата А4 с отображением на одном листе 500 метров дороги.

На Схеме нанесены проектируемые дорожные знаки. Обозначения дорожных знаков представлены в приложении «Условные обозначения».

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

	[image: Знак Главная дорога]

Главная дорога

	[image: http://s.rdrom.ru/4/pubs/26238/26233/1307153.gif]
	Место остановки автобуса

	[image: http://www.tdesant.ru/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0_43_15.jpg]
	Опора освещения с одиночным светильником

	[image: знак перегон скота]
	Перегон скота

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ УЛИЦ
В н.п. Рудник АБАГАЙТУЙ

Улица Молодая гвардия

	[image: http://s.rdrom.ru/4/pubs/26238/26233/1307153.gif]               [image: http://www.tdesant.ru/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0_43_15.jpg]

Улица Горняцкая

[image: Знак Главная дорога]
   		              остановка

                                                               _________________________________________

Ведомость размещения дорожных знаков

	N
п/п
	Номер знака по
 ГОСТ Р
52290-2004
	Наименование
знака
	Типо-
размер знака
	Площадь знаков, кв.м (для знаков
индивидуального проектирования)
	Адрес
(км + м)
	Установлено/
требуется установить
	Коли-
чество
	Место
расположение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Знаки приоритета

	1
	2.1.
	Главная дорога
	1

	Въезд в н.п. Рудник Абагайтуй
	Требуется установить
	1
	справа

	Итого установлено:

	0

	Итого требуется:

	1

	Итого:

	1

	Предупреждающие знаки

	3
	1.26

	1

	Требуется установить
	0

	Итого установлено:

	Итого требуется:

	0

	Итого:

	0

	Знаки особых предписаний

	4
	5.16
	Место остановки автобуса
	1

	Требуется установить
	1

	Итого установлено:

	0

	Итого требуется:

	1

	Итого:

	1

	ВСЕГО УСТАНОВЛЕНО:

	0

	ВСЕГО ТРЕБУЕТСЯ УСТАНОВИТЬ:

	2

	ВСЕГО:

	2

Ведомость размещения искусственного освещения

	N п/п
	Начало
	Конец
	Объект
	Количество
	Протяженность, м
	Расположение

	участка,
км + м
	участка,
км + м
	установки
	опор/
светильников
	Проектируемые
в соответствии
с нормативными документами, м
	Фактически установленные, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	улица
	1
	1
	-
	Ул. Молодая Гвардия

	Итого:

	1
	1

image4.jpeg

image1.png

image2.gif

image3.jpeg